
ev. č. 0222/2022/VYP/OMI 

1 

 

 
D O D A T E K  č. 1 

 

ke smlouvě o výpůjčce  ev.č. 0450/2021/VYP/OMI ze dne 14. 9. 2021 
 
                                                           

 
Město Beroun  
se sídlem:  Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 26601 Beroun 
IČO:  00233129 
zastoupeno: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou města 
 
(dále též „město“ nebo „půjčitel“) 
 

a 
 

2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 

se sídlem: Preislerova 1335, 266 01 Beroun 

IČO: 47515775             

zastoupená ředitelem xxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále též „2. ZŠ a MŠ“ nebo „vypůjčitel“) 
 

 
Účastníci smlouvy uzavírají tento dodatek č. 1, kterým se mění ustanovení původní smlouvy                
o výpůjčce ev. č. 0450/2021/VYP/OMI ze dne 14. 9. 2021, s tím, že v ostatních ustanoveních 
je smlouva neměnná a zůstává v platnosti.  
 

I. 

Předmět dodatku  
 

Článek II. - Předmět výpůjčky, předmětné smlouvy nově zní takto: 
 

1) Město Beroun je mimo jiné výlučným vlastníkem pozemku p.č. st. 2441 jehož součástí je 
budova s číslem popisným č.p. 1336, pozemku p.č. 1182/16 ostatní plocha, pozemku                  
p.č. st. 2443 jehož součástí je budova s číslem popisným č.p. 1335, pozemku p.č. 1182/44 
ostatní plocha, pozemku p.č. 1182/1 ostatní plocha, pozemku p.č. 2455/2 ostatní plocha, 
pozemku p.č. 2455/4 ostatní plocha, pozemku p.č. 2455/1 ostatní plocha, pozemku                     
p.č. 2455/3 ostatní plocha, pozemku p.č. st. 2442 jehož součástí je budova bez čísla 
popisného – objekt občanské vybavenosti, pozemku p.č. st. 2444 jehož součástí je budova 
bez čísla popisného – objekt občanské vybavenosti,  pozemku p.č. st. 2446 jehož součástí 
je budova bez čísla popisného – objekt občanské vybavenosti, pozemku p.č. 1182/17  
sportoviště a rekreační plocha, pozemku p.č. st. 2445 jehož součástí je budova bez čísla 
popisného – objekt občanské vybavenosti, pozemku p.č. 1182/43 sportoviště a rekreační 
plocha, pozemku p.č. 1182/19 ostatní plocha, pozemku p.č. 1182/46 ostatní plocha,  vše 
v obci a k.ú. Beroun. Předmětné nemovité věci jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun pro obec a k.ú. Beroun na listu vlastnictví 
10001. 

 

2) Předmětem smlouvy o výpůjčce jsou nemovité věci specifikované v článku II. odst. 1) této 
smlouvy, s tím, že pozemek p.č. st. 2444 v k.ú. Beroun je dán do výpůjčky jen částečně,  
část o výměře 20 m2 dle situační zákresu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, není 
předmětem výpůjčky -  (dále jen „předmět výpůjčky“). 

 



ev. č. 0222/2022/VYP/OMI 

2 

 

3) Půjčitel přenechává touto smlouvou předmět výpůjčky do dočasného bezplatného užívání 
vypůjčiteli. 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Beroun dne 23. 3. 2022 
usnesením č. 123/91/RM/2022. Město Beroun ve smyslu § 41  zákona č. 128/200 Sb.,                        
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly ze strany města 
splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

 
2) Pro naplnění dikce zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů se smluvní strany dohodly, že hodnota předmětu tohoto dodatku činí 
60.000,-Kč.  

 
3) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 vyžaduje ke své účinnosti 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku č. 1 se smluvní strany 
dohodly, že ho do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, 
po jeho podpisu všemi smluvními stranami.  

 
4) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují                        

za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
5) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
 
6) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po jeho podpisu zástupci obou 

smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 
 
7) Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetli, 

že byl uzavřen po vzájemném projednání, jejich pravé vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
Příloha č. 1: situační zákres s vyjmutou částí pozemku p.č. st. 2444 v k.ú. Beroun 
 

 
V Berouně dne 4. 4. 2022                            V Berouně dne 30. 3. 2022 
 
 
Za půjčitele:                                                             Za vypůjčitele: 
 
 
 
 
………………………………                                    …..………………………………………….                                                 
  RNDr. Soňa Chalupová                                                       xxxxxxxxxxxxxxxxxx     
 starostka města Beroun                                                               ředitel   
 


